Verbum, per industriam. significat ex proposito. nu. 3. f. 245

Verbum, reddatur. positum in statuto, quid significet. nu. 287. f. 100

Verbum conferant. adaptatur tam ad actum inter viuos, quam ad vltimam voluntatem. nu. 4. f. 227

Verbum, continetur. propriam significationem denotat. nume. 814. f. 132

Verbum, pluribus. & multis, verificatur in duobus. nu. 876. f. 155

Verbum, si quis. est vniuersale. nu. 47. f. 230

Et idem de verbo aliqui. ibidem.

Verbum futuri temporis, non importat canonem late sententiam. nu. 7. f. 197

Verbum vnum, vt conueniat rebus, & personis, quibus adiungitur, potest intelligi directe, & oblique. nu. 63. f. 230

Et proprie, & improprie propter subiectam materiam accipitur. nu. 64. f. 60

Verbum, subiectio. quid importet. nu. 5. f. 195

Verbum, reuerentia. importat paternitatem. nu. 5. f. 195

Verbum, obedientia, importet, quem in iudicem. nu. 5. f. 296

Verbum domini, non est ligatum. nu. 56. f. 207

Verbum, penitus quid importet. nu. 35. f. 166. & nu. 6. f. 207

Verbum ambiguum, & æquiuocum necessariò non concludit. nume. 558. f. 115

Verbum, debet, & verba imperatiua, quandoq; ob subiectam materiam necessitatem non important. nu. 285. f. 270

Verbum, potest. relatum ad iudicem pro forma, importat necessitatem. nu. 5. & nu. 11. f. 239

Verbum, videtur. interdum responsonem non includit. 7. f. 252

Et quot modis hoc verbum sumatur. remissive. ibidem.

Verbum villicus, quid denotet. sub nu. 17. f. 88

Verecundia definitio. nu. 10. f. 288

Veritas prius inquiri debet per iuramentum inquisiti, quam per testes. nu. 952. f. 141

Veritas qualiter melius inuenitur. nu. 1120. f. 150

Veritas sæpius agitata, melius explendetur in lucè. nu. 1121. f. 153

Et per ampliores homines perfectissima veritas inuenitur. ibidem.

Vestem, librum, vel aliam rem perdens; si suspicatur qd sit in domo Titij, si instat coram iudice, vt queratur domus illius, & aperiantur capse, an iudex debeat hoc facere. nu. 15. f. 298

Vestes secundum temporum conditionum sunt portandæ. nume. 12. f. 215

Vestis, qua vitur monachus: an sit ipsius monachi; & an illam possit deat. sub nu. 8. remiss. f. 17

# Index

Vexato, an liceat aliquid dare vexanti, ne vexetur. remissiuè. nu. me. 6. f. 181  
Vicarium non datur nisi pœnitenti. Et quæ pœnitentia sufficiat, vt requiri possit. nu. 15. & 16. f. 291  
Vicarij, & Episcopi regulariter idem est consistorium. nu. me. 167. f. 94  
Vicarij subiecti qui sint; & quàm habeant potestatem. nume. 175. fol. 94  
Vicarius, an in casibus, in quibus ex speciali mandato potest inquirere, habeat delegatam, vel ordinariam iurisdictionem. nu. me. 178. f. 94  
Et quis effectus resultet ex hoc. nu. 180. f. 94  
Vicarius generalis Episcopi potest inquirere ex generali mandato ad publicam vindictam, non solum, vt causam instructam referat Episcopo, quando videret inquisitum condemnatum, sed vt absoluat, quando videret absolendum, etiam sine alia relatione. nu. 171. f. 94  
Et an debeat Episcopus, vel alius superior ex eadem inquisitione sine nouo processu inquisitum condemnare. nu. 172. f. 94  
Vicarius generalis Episcopi, an possit inquirere de crimine vsurarium. nu. 163. f. 94. & nu. 410. f. 106  
Vicarius sine speciali commissione beneficia conferre non potest. Nec ab administratione remouere. nu. 168. f. 94  
An autem possit inquirere, & punire ad pœnam pecuniariam, vel similem. nu. 176. f. 94  
Vicarius quilibet regulariter, dicitur habere ordinariam iurisdictionem, non delegatam. nu. 179. f. 94  
Vicecomites, Comites, Marchiones, & Duces nobilissimi appellatur. sub nu. 4. f. 202  
Videtur verbum in legislatore, quid importat. nu. 1. f. 252. & nu. me. 2. f. 295  
Viles homines, an in testimonio ferendo sint torquendi. sub num. 1095. & seq. f. 150  
Vincens vincentem se multo magis vincit se. sub nu. 17. f. 203  
Vim vi repellere licet. nu. 24. f. 297  
Vindicta malorum, cedit in laudem bonorum. nu. 5. f. 277  
Vindicta, quasi dulcis oppressorù subleuatio dicitur. nu. 294. f. 100  
Vinum qualiter sit bibendum, & quoties. nu. 19. f. 21  
Vinum Campanum bonum, melius Hispanum, optimum vernacia quinque terrarum litoris Orientalis lanuz. nu. 14. f. 178  
Violentia, quot species habet. nu. 4. f. 288  
Violentia, vbiunque est, dolus est, non contra. nu. 12. f. 289  
Violentia excusat ab adulterij pœna. nu. 38. f. 286  
Violatores ecclesiarum qui dicantur. nu. 8. f. 288  
Vir duplex animo esse non debet. nu. 2. f. 241  
Vir, & vxor à pari iudicantur. nu. 19. f. 280. & nu. 8. f. 287. nu. 13. & nu. 24. f. 284  
Vir est caput mulieris; & viro obedire debet mulier. nu. 24. f. 286  
Vir mandans vxori, vt alio se transferret, ne ab exercitu transeunte violentiam pateretur; ipsa tamen domi permansit, & oppressa est, an vir possit eam repellere, & auferre dorem. nu. 36. f. 287  
Virginem stupro defloratam quis non cogitur inuitus ducere in vxorem. nu. 3. f. 283  
Virginem deflorans, an indistinctè si nolit defloratam capere in vxorem, detrudendus sit in carcerem. nu. 6. f. 283  
Et quid si non potest illam habere in vxorem. nu. 7. f. 280.  
Et an tale delictum sit depositione dignum in clerico. num. 8. fol. 280.  
Virginitatem, vt seruet alicui, non licet seipsum perimere. nu. 210. f. 266  
Virginitas, secunda dos dicitur. nu. 6. f. 283  
Virginitas, cum conuincatur cum persona, semper præsumitur ad effectum in ætate minore, & ratio. nu. 7. & 8. f. 283  
Viri brachias portare debent, non vxores. nu. 15. f. 215  
Viri sanguinis non dimidiabunt dies suos. nu. 5. f. 186  
Virtus, & virtum in voluntate consistunt. nu. 8. f. 169  
Virtus omnis detrimentum patitur ab vno vitio. nu. 601. f. 120  
Virtus in primis virum nobilissimum reddit. nu. 755. f. 130  
Virtutis laus in actione consistit. nu. 24. f. 176  
Vistorator datus à Metropolitano, à quo certus casus excipitur, in alijs videtur potestatem habere. nu. 182. f. 94  
Vita, & salus hominis cunctis rebus præferenda est. nu. 1088. f. 150 & nu. 70. f. 220  
Vita spiritalis, præferenda est corporali. nu. 22. f. 297  
Vita nostra, dicitur medium inter cœlum, & infernum. 5. f. 189  
Vitam æternam, vt citius quis consequatur, non debet seipsum occidere. nu. 211. f. 266  
Vitiolosa causa non accedit, non vitiosa, nec contra. nu. 7. f. 181  
Vitium, speciem præcipuè accipit à fine. nu. 17. f. 223  
Vitium in idem plerunquè duo contraria concurrunt. nu. 16. f. 176  
Vitium quid comprehendat. nu. 10. f. 15

Vix fieri dicitur, id quod fit, sed difficillime. nu. 3. f. 277  
Vnicus testis præcedente fama, non coniungitur cum ea, ad plene probandum, in crimine symoniæ; & est communis opinio. nu. 8. f. 172  
Vnius dictum, præfertur quandoq; dicto aliorum. nu. 5. f. 76  
Vnitas ecclesiæ, in quibus consistit. nu. 5. f. 238  
Vniuersitas est corpus fictum, & imaginatum. nu. 301. f. 270  
Vniuersitas potest puniri, quando pœna concernit totam vniuersitatem. nu. 62. f. 185  
Vniuersitas, quare capitali causa damnari non potest. num. 249. fol. 48  
Vniuersitas incapax est pœnæ talionis. nu. 43. f. 184  
Vniuersitas tenetur de delicto officialium ab ipsa electorum. nu. me. 49. f. 185  
Vniuersitas decedentibus omnibus de vniuersitate, si succedant in locum eorum alij; eadem tamen est; & idem de populo. nu. me. 21. f. 184  
Vniuersitas in omittendo delinquit, non in committendo. nu. 17. & nu. 22. f. 184  
Vniuersitas, quid de mente Bart. nu. 18. f. 20  
Vniuersitas, an possit poni in banno, & plura in materia vniuersitatis. nu. 936. f. 139  
Vniuersitas si puniatur, an postea possint singulares puniri. nu. me. 72. f. 185  
Vniuersitas, an, & quando committendo possit delinquere. nu. 24. & nu. 66. f. 184  
Vniuersitas, an possit accusari, & puniri. nu. 10. & nu. 31. f. 184  
Vniuersitas fictione iuris aliud, aliud homines vniuersitatis. nu. me. 20. f. 184  
Vniuersitas quando dicitur delinquere. nu. 27. & 28. f. 184  
Vniuersitatis homines, licet leuato vexillo, vel ad sonum campanæ irent ad committendum delictum non communicato consilio, vniuersitas tamen non dicitur delinquere; sed singulares dicitur causam delinquendi, puniuntur vt seditiosi. nu. 29. f. 184  
Vniuersitas, an possit accusare, nu. 41. Et quod non. ibid. f. 184  
Vniuersitas si vendatur; vt pata, castellum, villa, vel similia, hoc modo; vnde castellum, vel villam, cum pertinentijs suis, & iure patronatus; an valeat. nu. 10. vers. Tamen. f. 176  
Et quid si dicatur cum iure patronatus. sub nu. 11. & 12. f. 177  
Vniuersitas vnica tantum est persona ficta, & representata. nu. me. 502. f. 111  
Vniuersitas est corpus inanimatum carens dolo. nu. 14. f. 184  
Vniuersitas potest delinquere committendo in statutis ordinandis, rectoribus creandis, & similibus. nu. 25. f. 184  
Vniuersitas communicato consilio delinquens, an censetur singulari de vniuersitate delinquere. nu. 302. f. 270  
Vniuersitas pro delicto negligentia tenetur, & contra eam proceditur. nu. 23. f. 184  
Vniuersitas, an possit delinquere. nu. 11. & ibi plures distinctiones ponuntur vsq; ad nu. 27. f. 184  
Vniuersitas est corpus fictum, & representatum. ibidem.  
Vniuersitas an possit puniri, & quo pacto, & quomodo particulares delinquentes. nu. 46. f. 185  
Vniuersitas, an possit accusari, vel an possit contra eam inquiri. nu. 31. & 32. f. 184  
Et potest ciuilitè conueniri ex delicto Rectorum. nu. 33. f. 20.  
Et accusari, si delinquit communicato consilio, ad sonum campanæ. nu. 34. f. 184  
Et si in ea non sunt infantes, furiosi, & similes. potest accusari. nu. me. 35. f. 184  
Et potest vniuersitas delinquere, & per consequens accusari. nu. 36. f. 184  
Vniuersitas potest puniri pœna spiritali; & pœna pecuniaria. nu. 51. f. 185  
Et si deberet imponi pœna capitalis, in pecuniariam commutatur. nu. 52. f. 20.  
Quod intellige, vt ibidem, & nu. seq.  
Vniuersitas admittitur ad accusandum per syndicum, & ibi distinguitur. nu. 54. f. 185  
Vniuersitas tenetur de eo, qd ad eam peruenit. nu. 55. f. 185  
Quando autem nil ad eam peruenit, distinguitur, vt ibi. & nu. 56. & nu. 62. f. 20.  
Vniuersitatis ad petitionem, an possit procedi ad inquisitionem. nu. 251. f. 98  
Vniuersitatis causa, non autem singulorum si tractetur, possunt testificari in ea illi de vniuersitate. nu. 13. f. 184  
Voluntas in maleficijs, non exitus spectatur. nu. 40. f. 287  
Voluntas, seu opinio non præsumitur mutari sine causa. nu. me. 596. f. 119  
Voluntas coacta voluntas est. nu. 33. f. 297  
Voluntas, & propositum distinguunt maleficia. nu. 2. f. 280. & nu. me. 2. f. 292  
Volunt

# rerum notabilium.

Voluntas turbata non excusatur peccatum. nu. 4. f. 180  
Voluntas signis exterioribus non declaratur. nu. 7. f. 169  
Voluntas, licet secuta receptione efficiat vsuram, non tamen efficit symoniam, ita quòd teneatur ad restitutionem. nu. 15. f. 196  
Et ratio subditur. nu. 16. f. 200  
Votum, vbi salus corporalis, vel spiritalis ammittitur, vel peccatum mortale incurritur, non est seruandum. nu. 207. f. 265  
Et idem de pacto, iuramento, præcepto, consuetudine, lege, vel alio simili vinculo. ibidem.  
Votum vnius quandoq; præfertur pluribus. nu. 959. f. 142  
Vox vnus quandoq; præfertur pluribus. nu. 959. f. 142  
Vrbanius septem Cardinales suffocari fecit. nu. 21. f. 69  
Vrsus, Leonem, vel Ceruum tenens; si aliquem interficit, an sit irregularis. nu. 244. f. 268  
Vstruarius non tenetur stare locationi. nu. 26. f. 199  
Vsura in contractu commodari committi non potest; & quare. nu. me. 70. f. 305  
Limitantur prædicta à nu. 67. inclusiuè, vsque ad nu. 70. inclusiuè. quando tales contractus sunt veri. Secus si ficti, & simulati. nu. 71. f. 305  
Vsura Græcè quomodo appelletur. nu. 36. f. 304  
Vsura vnde dicta sit. nu. 10. f. 300  
Vsura corporalis pluribus modis subdividitur. nume. 18. & num. seq. f. 301  
Vsura solum in contractu mutui committitur. nu. 7. & 9. f. 300. & nu. 64. f. 304  
Et est communis sententia. & sub nu. 70. f. 305  
Et de ratione. nu. 66. f. 200  
Vsura, an sit mutare pecuniam scholarum ad hoc, vt ipsum audientium intret in scholis. nu. 6. f. 202  
Vsura in contractu emptionis committi non potest; & quare. nu. 67. f. 305  
Vsura solum committitur in rebus, quæ pondere, numero, vel mensura consistunt. nu. 65. f. 304  
Vsura fœnus appellatur. nu. 16. f. 300  
Vsura quid sit. Et in hoc septem ponuntur diffinitiones vsuræ, à varijs auctoribus traditæ. nu. 1. & nu. seq. f. 299  
Vsura iure diuino in veteri testamento est prohibita; & probatur. nu. 21. f. 301  
Ex nouo quoque testamento similiter ostendit esse prohibitam. nu. 22. f. 301  
Iure quoque naturali. vt nu. 23. f. 301  
Iure etiam canonico. nu. 24. f. 301  
Iure verò ciuili, an sint vsuræ prohibita, latè, prosequitur. nu. me. 25. f. 200  
Vsura quare sit prohibita rationes decem & nouem assignantur. nu. 30. vsque ad nu. 55. f. 302  
Prima ratio dicto. nu. 30. f. 302  
Secunda, nu. 34. f. 303  
Tertia, nu. 37. f. 303  
Quarta, nu. 38. f. 303  
Quinta, nu. 39. f. 303  
Sexta, nu. 40. f. 303  
Septima, nu. 41. f. 303  
Octaua, nu. 42. f. 303  
Nonna, nu. 43. f. 304  
Decima, nu. 44.